OWIS GmbH info@owis.eu
Tel. +49 (0)76 33/95 04-0
Fax +49 (0)76 33/95 04-440
Im Gaisgraben 7
79219 Staufen (Germany)
Präzision in Perfektion
Precision in Perfection

IBM 65
Ausgabe 18.09.20090101
Bestellangaben/Ordering Information
Irisblenden/iris diaphragms
mit Schrittmotor
with step motor
mit DC-Servomotor
with DC servo motor
Typ/type Bestell-Nr./part no. Typ/type Bestell-Nr./part no.
Irisblende im Gehäuse, ganz schließend/
iris diaphragm in housing, totally closing
IBM 65-D0-35-HiSM 47.265.35AK IBM 65-D0-35-HiDS 47.265.35GP
Zubehör/Accessories
Adapterplatte auf Standardraster adapter plate to standard grid ADP 70-B 24.900.7020
Reiter für Montage SYS 65, 20 mm,
mit Rändelschraube
slide for mounting SYS 65, 20 mm,
with knurled screw
RT 65-20-R 16.021.0020
Reiter für Montage SYS 65, 20 mm,
mit Innensechskantschraube
slide for mounting SYS 65, 20 mm,
with hexagon socket head cap screw
RT 65-20-M4 16.022.0020
40 65 90 V-6 V-6
Produktinformation
Product Information
9012.
O2
Änderungen vorbehalten. Subject to change without notice.
Technische Daten/Technical Data IBM 65 (bei 20 °C/@20 °C, ohne Last/no load)
Schrittmotor
step motor
DC-Servomotor
DC servomotor
Apertur aperture      0-35 mm
Öffnungszeit opening time       ~20           ~6 s
Auflösung (rechnerisch) resolution (calculated)            15,1                  0,18 µm
Motorspannung motor voltage max.50   max. 24 V
Motor-Haltespannung holding voltage              1,6 — V
Motorstrom motor current  max. 450 1) max. 110 mA
Schritte/Impulse pro Motorumdrehung steps/pulses per motor revolution            24 2)       2048
Getriebeuntersetzung gear reduction 7817:103
Betriebsumgebungstemperatur 3) ambient operating temperature 3)         +10 bis/up to +50 °C
Lagerungstemperatur 3) storing temperature 3)         –20 bis/up to +70 °C
1) pro Phase/per phase  2) im Vollschrittbetrieb/in full-step mode  3)ohne Betauung/without condensation
Alle technischen Daten sind abhängig von Einbaulage, Anwendung und eingesetzter Steuerung.
All technical data depend on orientation, application and used control.
2 x M4  7
max. ø 35
ø 36
65
32
,5
89
3450
50
34
10
2 x M4  6
2 x M4  6
2 x M4  7
Steckerbelegung/pin configuration IBM 65-D0-35-HiDSSteckerbelegung/pin configuration IBM 65-D0-35-HiSM
1
6
11 15
10
5